128. DU MOULIN, Com. Cons., Paris, tit. I, art. 43 (N. C.), gl. Qu. 36 : *Devolutur feudum et acquiratur ei ad quem bona vacantia spectant puta ad habentem merum imperium in loco, VEL AD FISCUM*. Note sur la Coutume de Châlons, a. 97. Deshérence au haut justicier : *Etiam fiscum regium ut dixi in Consuet, Paris, gl. 145* (Référence à un passage inachevé). Le roi exerce ce droit, au cas où il possède seul la juridiction, ou en cas de négligence de justice seigneuriale. — DU MOULIN, Note sur art. 41, Coutume d'Anjou : *occupatio QUAE FIT PER REGEM deficientibus haereditibus in regno suo, quod est intelligendum ubi rex habet solus jurisdictionem, vob ubi inferiores domnum negligunt*

129. DU MOULIN, Notes marginales sur Coutume de Paris, a. 169 : « Seigneur Haut Justicier a le droit de saisir et mettre en sa main les héritages, comme autres biens vacants et non occupés, en cas que le possesseur d'iceux vienne à décéder sans hoirs ni parents apparents ». Voir également notes sur a. 167 et 330. — C. C., Paris, § 43, qu. 50, nos 183-203. Voir encore note sur art. 3, Coutume de Vitry.

130. On peut citer au moins un arrêt rapporté par Jean Le Coq (Quest. 290) où il fut jugé, à l'encontre des prétentions de l'évêque d'Amiens, à la deshérence d'un clerc que les biens vacants appartenaient au Haut Justicier : *De jure et consuetudine BONA VACANTIA SPECTANT AD ALTUM JUSTITIARIUM in cujus jurisdictione sunt reportata*. DU MOULIN, Op. II, p. 612. — Voir aussi les Questiones de Jean le Coq, qu. 193 et aussi la qu. 360, où est rangé le droit aux biens vacants parmi les *privilegia fisci*. Nous avons dit ailleurs qu'il était douteux que ce dernier texte fut de cet auteur (JOUON DES LONGRAIS, Un manuscrit des Questiones de Jean Lecoq, N. Revue Historique, 1921, p. 278).

131. DU MOULIN, Note sur Coutume d'Anjou, art. 41 : *Quia secundum antiquum usum Francorum ut vidi in antiquis chartis et processus verbalis hujus consuetudinis satis testatur domini locorum habentes merum imperium quod allam justitiam vocant, ETIAM ALIOQUIN SIMPLICES CASTELLANI HABENT JUS OCCUPENDI BONA VACANTIA sive eorum qui non possunt habere heredes... vel legitimi qui merentur sine agnatis et cognatis*.

132. DU MOULIN, C. C. P., § 43, gl. I, qu. 50 : *Certum est quod in hoc regno feudalia non deferuntur ad patrones sed sicut caetera patrimonialia devolvuntur in statuo suo... ad habentem merum imperium*. — Id., qu. 36 : *... Patronus non succedet in feudo... non potest sibi consolidare nec untre mensae suae sed devolvetur feudum ad habentem merum imperium*.